1
[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

ASSUNTO: Requeiro a Prefeitura Municipal e a Mazza, a instalação de braços com lâmpadas, em todas as Ruas do Bairro Parque das Laranjeiras que contém apenas o poste.
DESPACHO:
SALA DAS SESSÕES____/____/_____

PRESIDENTE DA MESA
REQUERIMENTO  N.º     DE 2016.

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES E SENHORAS VEREADORAS,

                                   Requeiro ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, Luís Gustavo Antunes Stupp, para que Vossa Excelência solicite junto à Secretaria competente e a Mazza, a instalação de braços com lâmpadas, em todas as Ruas do Bairro Parque das Laranjeiras que contém apenas o poste.

JUSTIFICATIVA

                                    Considerando as solicitações dos moradores que sofrem com a falta de iluminação e que a iluminação pública é fator determinante para o cidadão poder desfrutar plenamente do espaço público no período noturno, além de estar diretamente ligada à segurança pública, solicito que proceda a benfeitoria instalando braços com lâmpadas, em todas as Ruas do Bairro Parque das Laranjeiras que contém apenas o poste.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rotolli”, aos 28 de abril de 2016.
VEREADOR BENEDITO JOSÉ DO COUTO

“DITO DA FARMÁCIA”

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP